OBSERVANDO.

S.

NOBILISS. Domine et amice observande. Cum intellexissem Legatum Regis vestri D. VINSHEMIUM ad nostrum Imp. venisse, quam primum mihi per valetudinem licuit, statim eum adij et percontatus sum, an aliquid literarum abs te mihi attulisset. Iam enim diu exoptabam tuas, quibus falem edocerer de meis ad te, num omnes, quas scripsi, aut aliquæ illarum tibi essent redditæ. Cum autem ille negaret se quicquam habere abs te, vellicare animum meum cæpit cogitatio, num mihi succenseret putaresque me data opera ad tuas respondere noluisse. Hoc facta est, obsecro te, mi TYCHO, deponere hanc suspicionem ex animo tuo. Non induo nunc in hoc meo fenio, crede mihi, illam barbariem, ut ad amici literas non respondeam. Absit illud longe a me, ita me Deus amet, mi TYCHO, respondi ad fingulas tuas semper. Quod si tibi redditæ non sunt, non mihi, quæso, imputa, sed iniquæ forti, quæ nobis invidet illam voluptatem, quam uterque capturi eramus ex literarum lectione, et hominum infidelitati. Annus est integer, cum per civem quendam Gorliciensem, opera MYLIJ, dedi ad te literas unâ cum opusculo VERNERI, quod aliquando a me expetebas. Hæc cum literis SCULTETI ad te perferri debebant. Quid cum illis factum sit, nescio, postea cum hoc vere missus esset nobilis vestras a Rege ad Imp. cum falconibus, ac ille quoque tuas ad me attulisset literas, ipse eum alloquutus dixi me ipse literas ad te daturum esse. Sed cum biduo abessem urbe medicinæ faciendæ gratia, ille interea præter spem et nostræ aulæ consuetudinem citius expeditus hinc discessit, quod quam ægre tulerim, dici non potest. Naetus autem mox altero aut tertio die amicum, apud quem deplorabam elapsam mihi occasionem mittendi literas ad te, statim ille foam mihi detulit operam, dixitque se deditæ habere amicum, cuius opera fidelissime perferrentur ad te. Dedi itaque illi meas, quibus adhuc alias adiunxi. Si non sunt tibi redditæ, ne mihi culpam adscribas rogo, imo vero hanc meam iustam falva conscientia executionem eo animo, quo amicum || decet, accipias, meque primo quoque tempore de his omnibus edoceas, animumque meum nimis folicitum hanc ob rem tranquillum reddas. Hæc repeto hisce meis, cum ignorem, qualem cursum habuerint priores meæ.

s. 221 Quid impediverit, quod huc ufque primus liber tuus non prodierit, quidve nunc præ manibus habeas, ut me certiore reddas magnopere peto. Mea Mathematica iam diu quiescunt et quasi in DEMOCRITI puteo abdita latent. Si mihi Deus longius vitæ curriculum conceſerit, cogito in meis ædibus extruere aliquam ſpeculam, unde aliquando aftra contemplari poſſem.

Ætate præterita partern meæ domus reparare cœpi. Aliud, quod ſcribam, non habeo. De rebus Gallicis veriora vos iſtic habere exiſtimo. Ad nos varia et incerta afferuntur iuxta hominum affectiones varias. Illud certiſſimum habetur, Regi huc ufque feliciter ſucceſſiſſe. Genevæ obſidionem ſolutam narrant, relieta tamen fuiſſe quædam præſidia in obſidione, quæ Genevenſes effuſi ex urbe diſpulerunt et novum commeatum in urbem invexerunt. Deus ſuam Eccleſiam contra tyrannos potenti ſua manu tueatur et defendat. B. V. mi amantiſſ. TYCHO. Datæ Pragæ die ultima Novemb. veteri ſtylo Anno 1589.

T. ſtudioſiſſ.

THAD.

[E codice Vindobonensi lat. 1068627]

CLARISSIMO EXCELLENTISSIMOQUE

VIRO D. THADDÆO HAGGECIO AB HAYCK, PHILO-

SOPHIÆ ET MEDICINÆ DOCTORI ATQUE AD-

MINISTRATORI EXIMIO, SUO IN PRIMIS

COLENDO AMICO.

S.

ACCEPI iam nunc tuas literas, Pragæ ultima Novembris datas, quas mihi Hamburgo miſit clariſſ. D. D. VITUS WINSHEMIUS. Intelligo autem ex ijs, te admodum ſollicitum eſſe, an priores tuæ mihi redditæ ſint, vererique, ut eas receperim; ideoque ſcriptione tam diu ſuperfedeam, præfertim cum nihil per WINSHEMIUM ad vos proficiſcentem ſcripſerim, ex quibus omnibus fatiſ perſpicio benevolum tuum erga me affectum et amoris ſincerum non obſcura indicia. At ignorabam, mi amantiſſime THADDÆE, D. WINSHEMIUM ad Imperatoriam Maieſtatem hinc Legati munus ſuſtinuiſſe, alias non intermiſiſſem, quin tibi ſcriberem. Rarius nunc Aulam noſtram accedo, quam antea, vivente optimæ et laudatiſſ. memoriæ Rege noſtro FREDERICO, qui me ſæpius accerſiri curabat, ut nolens volens tunc crebro Aulæ adeſſe cogerer; at nunc lubentius et quietius otio fruor philoſophico meiſque ſtudijs vaco, nec quid rerum in Aula geratur, magnopere quæro. s. 222 Facile itaque evenire potuit, ut WINSHEMIUS me inſcio vos acceſſerit. Scripſeram tibi nihilominus iam antea circa Novembris initia, et quaternis tuis unicis luculenter reſpondi, unâque Apologiam, quam iſdem pene diebus ad inſignem quendam in Scotia Mathematicum, IOANNEM CRAIGUM nomine, pro ijs, quæ Tomo ſecundo noſtro, ab illo in dubium vocata, continentur, adornâram, tibi inſpiciendam miſi. Et ne literæ facile interciderent, præfertim ob hyemis difficultates, binas conſcribi, || unaſque Hamburgo, alteras Lubecâ, opera Nobiliſſ. viri et rerum Aftronomiarum amantiſſ. Domini HENRICI RANZOVII, Regis noſtri in Holſatia Locumtenentis, amici mei ſingularis, ad te tranſmitti curavi. Addidi quoque ad Nobiliſſimum et doctiſſ. virum D. IACOBUM CURTIUM, Imperij Procancellarium, te admonente, quaſdam, etiam bis eâdem de cauſa tranſcriptas. Spero autem, vos alteras faltem harum, ſi non utraſque, iam nunc accepiſſe, ideoque te ea, qua detinebaris, ſuſpicione exemptum. Ego de tua fide atque integritate, tum etiam erga me conſtanti amicitia nihil proſus addubito, mi THADDÆE, ut ea, quam adfers, excuſatione opus non fuiſſet. Ego potius quam tu in culpa ſum, qui tam diu tibi reſpondere procrastinârim. Optabam quidem tota præterita ætate, mihi aliquem offerri cerium internuntium, per quem tibi reſcriberem, ſed cum id ex voto non contingeret, præter voluntatem reſponſionem ufque in hyemis initia differre coactus ſum, quemadmodum ultimis me hoc nomine apud te purgabam, ex quibus etiam fatiſ percepſti, me omnes tuas ſartas teetas unâ cum WERNERI libro accepiſſe, ut hac te ſollicitudine iam fatiſ liberatum exiſtimem. Iſdem etiam indicavi, cur primus Tomus noſtri Operis, quod || præ manibus habeo, nondum prodierit. Chartopæus, quem Lubecam in ætate miſeram, moletrinæ meæ (de qua etiam ſcripſi, me pro papyro conficienda quandam extrui curaſſe) necdum reverſus eſt. Sed pro alio conquiſcendo hincinde in Germaniam ſcripſi. Et niſi hyemis aſperitas portus congelaſſet, iam aliquem eiufcemodi artificem obtinuiſſem, quem et me brevi habiturum ſpero, ut papyrus impreſſoria in maiori copia paretur. Interim tamen eam, quæ in promptu eſt, non ferari fino. Eſt enim nunc ſub prælo primus ille Tomus, quem deſideras, et duo Alphabeta iam impreſſa ſunt, reſtat ſequialterum. Curo etiam Epitolarum Aftronomiarum volumen alio prælo excudi, quod non minus iuſtæ erit magnitudinis. Sicque duo præla Indies urgeri iubeo, quæ non parum papyri abſumunt, ut niſi mature chartopæum acceperim, aut aliunde papyrum ſufficientem acquiſiverim, quod difficulter hyeme fit, vereor, ne Opus ipſum remoram aliquam ſentiat, quod tamen, quantum in me eſt, ne fiat, præcavebo. Ad Nundinas Francofurtianas vix primum librum mittere dabitur, quod deſiderem adhuc Privilegium nuperi Galliarum Regis, mihi ab eius Le-||gato, qui s. 223 brevi nobiſcum fuit, ad Paſcatuſ feſtum promiſſum. Sic etiam Anglicanum per ROGERSIUM procurandum adhuc expeeto. Interim et tertium Tomum adornabo, ac conabor, ut et is, quam citiſſime fieri poſſit, expediatur. Si quid Deus